
 

 

UCHWAŁA NR LXVIII/595/23 

RADY GMINY POSTOMINO 

z dnia 8 listopada 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego Gminy Postomino 

"Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.: Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j.: 

Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024 - 

2028 (M.P. z 2023 r., poz. 881) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program osłonowy Gminy Postomino "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024 - 

2028 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Daniel Pakos 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 17 listopada 2023 r.

Poz. 6013



Załącznik do uchwały Nr LXVIII/595/23 

Rady Gminy Postomino 

z dnia 8 listopada 2023 r. 

PROGRAM OSŁONOWY GMINY POSTOMINO 

„POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU" NA LATA 2024-2028 

I  Podstawa prawna Programu 

1. Art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej, dotyczący realizacji zadań własnych gminy 

o charakterze obowiązkowym z zakresu pomocy społecznej, o których mowa 

w art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 ustawy o pomocy społecznej (t. j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), 

2. Uchwała Nr 149 Rady Ministrów z dnia 15 sierpnia 2023 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881). 

Program osłonowy realizowany będzie w latach 2024-2028 i obejmie swoim działaniem dzieci oraz 

młodzież z terenu Gminy Postomino. 

II  Cel Programu 

Celem Programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin o niskich dochodach 

lub znajdujących się w trudnej sytuacji. 

Program stanowi element polityki społecznej w zakresie: 

1) poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach, 

2) poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży. 

III  Ocena sytuacji 

W roku 2022 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Postominie udzielił wsparcia w zakresie dożywiania: 

1) 26 dzieciom w wieku do 7 lat, 

2) 65 uczniom do czasu ukończenia szkół ponadpodstawowych /szkoła podstawowa, szkoła średnia/, 

3) 70 osobom znajdującym się w trudnych sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy o pomocy społecznej, 

w szczególności osobom samotnym, w podeszłym wieku, chorym i niepełnosprawnym. 

Do końca września 2023 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Postominie udzielił wsparcia w zakresie 

dożywiania: 

1) 17 dzieciom w wieku do 7 lat, 

2) 42 uczniom do czasu ukończenia szkół ponadpodstawowych /szkoła podstawowa, szkoła średnia/, 

3) 12 osobom znajdującym się w trudnych sytuacjach wymienionych w art.7 ustawy o pomocy społecznej, 

w szczególności osobom samotnym, w podeszłym wieku, chorym i niepełnosprawnym. 

Zauważyć należy, iż problem niedożywienia dotyka zwłaszcza rodziny o niskim statusie ekonomicznym. 

Ograniczone środki finansowe na zaspokojenie podstawowych potrzeb, życiowych skutkują spożywaniem 

żywności w mniejszej ilości i o gorszej jakości. Niedożywienie wynika również ze złych nawyków 

żywieniowych oraz z braku znajomości zasad prawidłowego żywienia. W takich przypadkach nie jest ono 

związane z niedostatkiem jedzenia, ale z nieprawidłowym odżywianiem. Niedożywienie, zwłaszcza dzieci, 

pociąga   za sobą szereg konsekwencji, tak w sferze medycznej, jak i psychologicznej oraz społecznej. 

Niedożywienie obniża odporność organizmu, zmniejsza jego wydolność (również umysłową), podnosi ryzyko 

pojawienia się przewlekłych chorób i dysfunkcji. W sferze społecznej, szczególnie jeżeli jest powiązane 

z ubóstwem, niesie ze sobą niebezpieczeństwo wykluczenia z grupy rówieśniczej, a także gorsze wyniki 

w nauce, co z kolej przekłada się na szanse  na rynku pracy, a w dalszej perspektywie – także na pozycję 

społeczną. W sferze psychologicznej, powiązane z ubóstwem, prowadzić może do obniżonego poczucia 

własnej wartości i wycofania się z życia społecznego. W związku z powyższym konieczne jest podejmowanie 

takich działań, które będą prowadziły do ograniczenia zjawiska niedożywienia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 6013



IV  Adresaci programu 

Adresatami programu są: 

1) dzieci do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

2) uczniowie do czasu ukończenia nauki w szkole ponadpodstawowej /szkoła podstawowa, szkoła średnia/, 

3) osoby znajdujące się w trudnych sytuacjach wymienionych w art..7 ustawy o pomocy społecznej, 

w szczególności osobom samotnym, w podeszłym wieku, chorym i niepełnosprawnym. 

V  Założenia Programu 

Program zakłada, iż w szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia 

warunków otrzymania pomocy wskazanych w ustawie o pomocy społecznej, a wyrażą chęć zjedzenia posiłku 

odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje ośrodek pomocy społecznej o potrzebie udzielenia 

pomocy w formie posiłku. Przyznanie tej formy pomocy nie wymaga wydania decyzji administracyjnej 

i ustalenia sytuacji rodziny w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego. Liczba dzieci i uczniów, którym 

ma być udzielona pomoc w w/w sposób, nie może przekroczyć 20 % liczby uczniów i dzieci dożywianych 

w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu 

tej liczby z miesiąca czerwca. 

VI  Realizatorzy Programu 

Realizatorami Programu są: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Postominie, Szkoła Podstawowa 

w Postominie, Szkoła Podstawowa w Pieszczu, Szkoła Podstawowa w Jarosławcu, Zespół Szkół Społecznych 

w Korlinie, Szkoła Podstawowa w Staniewicach oraz inne placówki, do których uczęszczają dzieci i młodzież 

z terenu gminy Postomino. 

VII  Finansowanie Programu 

Program finansowany będzie ze środków własnych gminy oraz dotacji z budżetu państwa otrzymanej 

w ramach wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028. 

VIII  Monitoring Programu 

Z realizacji Programu będą sporządzane informacje roczne, stanowiące element składowy rozliczeń 

wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 przyjętego uchwałą 

Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia  2023r (M.P. z 2023 r., poz.881). 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 6013


		2023-11-17T12:23:49+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




